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 REPUBLIKAE SHOQIPERI
BASHKIA KOLONJE
DREJTORIA E PYJEVE PARQEVE DHE REKREACIONIT

PROJEKT VENDIM
NR DATE. : 2026

PER DISA NDRYSHIME TE VENDIMIT TE KESHILLIT BASHKIAK KOLONJE NR.44 DATIE
07.07.2016, TARIFAT SHTESE NE SEKTORIN E KULLOTAVE

NE¢ zbatim t& Ligjit 9693 daté 19.03.2007 ~ Pér Fondin Kullosor™ t& ndryshuar me disa ndryshime me
Ligjin Nr.9996 daté 22.09.2008. si dhe pér disa ndevshime dhe shiesa me Ligjin Nr. 49/2016, Udhezimi Nr.
2 dat€ 20.07.2016 ~ Pér Kriteret Teknike t¢ Klasifikimit t¢ Kullotave dhe Livadheve dhe Procedurave t&
Dhénies s¢ Tyre Pér Kullotje e Kositje Bari™ kreu II pika 2. Vendim Nr 467, date 31.7.2025 - Pér
Miratimin e Tarifave t& Pérdorimit t& Kullotave dhe Livadheve pér Kullotje ose Kositje, Ligji Nr. 37/2020
© Pér Pyjet™. Pér pércaktimin e progedurave dhe t& kritereve t& administrimit t& pyllit. Ligji Nr.139/2015
dat¢ 17.12.2015 = Pér Vetqeverisjen Vendore™, Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e tij t& dates
2026
VENDOSI:

Pika | ndryshohet si vijon ,t& miratohet tarifa e kullotés pér Fermerét/familjet vendase sipas cilésimeve:

- T€ imta tarifa 200 lek /Kreré.

- T€ trasha tarifa 1000 lek /Kreré.

- QEndér stani (vatha etj) tarifa 100 lek/m?2.
- Pika 2 ndryshohet si vijon t& miratohet tarifa e kullotés pér Fermeret/familjet jashté Rrethit sipas
cilésimeve:

- T& imta tarifa 300 lek /Kreré.

I'¢ trasha tarifa 1000 lek /Kreré.

- Q&ndér stani (vatha etj) tarifa 100 lek/m2
Pika 3 ndryshohet si vijon t& miratohet shtegétimi i blektorisé nga Fermeret/familjet jashté Rrethit q& t&
kryhet me kamion apo mjete te tjera qe sigurojné transportin e blektorise pérmes rrugés Nacionale deri ne
destinacion (kullota e kontraktuar),afati ardhjes dhe largimit t& jeté jo me shumé se 2 dité.
Pika 4 nuk ndryshon ,Fermeré/familjet qé kontarktojné né pyje/kullota private duhet t& paraqgesin prané
Drejtoreis¢ sé Pyjeve Parqeve dhe Rekreacionit kéto dokumenta:

- Fotokopje kartés identitetit [D

- Numrin e kreréve

- Certifikatén veterinare

- Vertetim pronésie nga pronarét private (trashégimtarét).
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REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
DREJTORIA E PYJEVE PARQEVE DHE REKREACIONIT

Nr _J3/2 prot. Erseké mé 20, 27 2026

RELACION
PER DISA NDRYSHIME TE VENDIMIT Tk KESHILLIT BASHKIAK KOLONJE NR.44 DATE

07.07.2016, TARIFAT SHTESE NE SEKTORIN FE KULLOTAVE

Nga ndryshimet e béra né Ligjit 9693 daté 19.03.2007 = Pér Fondin Kullosor™ t& ndryshuar me disa
ndryshime me Ligjin Nr.9996 dat¢ 22.09.2008, si dhe pér disa ndryshime dhe shtesa me Ligjin Nr.
49/2016, Udhézimi Nr. 2 daté 20.07.2016 “Pér Kriteret Teknike t& Klasifikimit t& Kullotave dhe Livadheve
dhe Procedurave t& Dhénies s¢ Tyre Pér Kullotje e Kositje Bari™ kreu Il pika 2, Vendim Nr 467, daté
31.7.2025 ~* Pér Miratimin ¢ Tarifave t¢ Pérdorimit & Kullotave dhe Livadheve pér Kullotje ose Kositje,
pika 2 shtojca nr | dhe Ligji Nr. 57/2020 - Pér Pyjet.

[ propozojmé& Késhillit Bashkiak té miratojé ndryshimet e béra né Vendimin nr 44, daté 07.07.2016 t&
ardhura si pasojé¢ e ndryshimeve (€ Legjislacionit dhe ndryshimin e tarifave pér kullota verore me
Vendimin nr 467, date 31.07.2025 si dhe ndryshimin e shtegetimit per Fermeret jasht Rrethit qe te behet
me mjete transporti dhe jo shtegetim me koridore pasi gjat ketyre viteve nuk kane respektuar intenerarin e
percaktuar ne kete vendim,koha e shtegetimit e kalonte 7 diteshin si dhe shkaktohej deme ne tokat
bujgesore te familjeve fermere vendase. :

‘Pas diskutimit nga anétarét prezenté propozojmé té :

- L. Te miratohet dhenia e dakordesise pér ndryshimet e propozuara ne Vendimin nr 44, dt 07.07.2016.
2: Pé&r zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Dreﬁ:ona e Pyjeve , Parqeve dhe Rekreacionit dhe Kryetarl i
“Bashkisé.
3. Ky vendim hyn né fugqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 & nenit 55 t& ligjit nr. 139/2015 pér
“Vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar.

Konceptoi Pranoi
Specialisti I Kadastreg/dhe Kullotave : Drejtori
Ing. Ervin CU Petr STO




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
KESHELLI BASHKIAK

Adlresa Sheshi “RILINDJA ™ Erseke Kolonje lel 05722334 fuy (ON[2222.

VENDIM
Nr.44 Date 07/07/2016

PER -
MIRATIMIN E TRIFAVE SHTESE NE SEKTORIN E KULLOTAVE

Ne zbatim te ligjit nr date 19.03.2007 “Per Fondin Kullosor” . Udhezimir te !}_{Ii[iistljil nr.4

date

10.04.2008 “Per kriteret teknike te klasifikimit te kullotave e livadheve dhe procedurave

per dhenien e tyre per kullotje e kositje,bari” , Vendimit nr.6 date 19.02.2016 * Per miratimin

e talk

<save dhe tarifave vendore” si dhe Ligjit 139/2015 date 17.12.2015 “Per Veteqeverisjen

Vendore™, neni 54 germa €, Keshilli Bashkialk Kolenje ne mbledhjen e tij date 07/07/2016

VENDOSI :

L. Te korigjoher dhe saktesohet ne Vendimin e Tarifave (e fondit pyjor dhe kullasar Kap.[l

A2 |

dika 3 me kete cilesim: Kullotje per familjet vendase ( poshte 50 krere te imta dhe 10

krere te trasha) .
- Te imta 50 lelk/krere
- Te washa 300 lek/krere
- Qender Stani (vatha etj) 50 Lek/m?
2. Tarifa fermere qe shtegetojne:
- Ferere ge kontraktojne ne pyje/kullota te Bashkise 5000 lel/vit
- Fermere qe kontraktojne ne pyje/kullota private 10000 lek/vit

3.Koridoret e shtegetmit te jene 100-200 m gjeresi ne inteneraret e meposhteme:
a. Kufiri me Permetin parcela 13 Lulare-Lipec-Radimisht-Ura e Kamnikut-Ish furra
gelqeres Borove- Mbi Prodan — Zalli Rehove — Statje — Qafe Kazanit.
b.Qata dellinjes Orgocke- Ura Osum-Lencke — Clitim- Qafzes-1sh Miniera Bezhan-
Destinacion :
Afati i ardhjes dhe largimit nga territori i Bashkise Kolonje te jete jo me shume se 7 dite

4. Fermeret qe kontraktojne ne pyje/kullota private duhet te paragesin prane sherbimit pyjor
Bashkiak keto dokumenta:
- Fatokopje te kartes se identitetit [D

- Numrin e krereve

- Certifikaten veterinare per shtegetim
- Vertetim pronesie nga pronaret private (trashegimtaret).
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C}_U k‘ REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI [ MINISTRAVE

> y@ﬂﬂ&?&/
VENDIM

Nr. 467 ,daté 31.7.2025

PER

MIRATIMIN E TARIFAVE TE PERDORIMIT TE KULLOTAVE
- DHE LIVADHEVE PER KULLOTJE OSE KOSITJE,
PER VEPRIMTARI SHOQERORE, SHENDETESORE, SPORTIVE
E TURISTIKE DHE PER PRODHIMIN E ENERGJISE
- SE RINOVUESHME

N& mbéshtetje té nenit 100 t& Kushtetutés, t& pikés 1, te nenit 15, dhe t& piké&s 5-,
&€ nenit 17, t& ligjit nr.9693, daté 19.3.2007, “Pér fondin kullosor”, t& ndryshuar,
me propozim e ministrit t& Turizmit dhe Mjedisit, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

l. Miratirain e tarifave t& pérdorim.t t& kullotave dhe livadheve pér kullotien e
bagétive ose pér kositje t& barit dhe pér veprimtari shoqérore, shéndetésore,
sportive e turistike, si dhe pér prodhimin e energjisé s& rinovueshime, sipas
pércaktimeve (€ kétij vendimi.

b

Tarifat pér dhénien né pérdorim té kullotave e livadheve pér kullotjen e
baggtive ose pér kositjen e barit jané sipas shtojcés nr.1, q€ i bashkélidhet kétij
vendimi. ‘ e - '

3. Tarifat pér dhénien n& pérdorim t& kullotave dhe livadheve pér veprimtari
shoqérore, shéndetésore, sportive -e turistike jané sipas shtojcés nr.2, qé i
bashkélidhet kétij vendimi.

4. Tarifat pér dhénien né pérdorim té kullotave dhe livadheve pér prodhimin e
energjisé s€ rinovueshme jané sipas shtojcés nr.3, q€ 1 bashkélidhet kétij

vendimi.

\



5. Ngarkohen Ministria e Turizmit dhe Mjedisit, Agjencia Kombétare e Pyjeve
dhe njésité e vetéqeverisjes vendore pér zbatimin e kétij vendimi.

6. Vendimi nr.632, daté 11.6.2009, i Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér miratimin e
tarifave & pérdorimit € kullotave dhe livadheve pér kullotje dhe kositje”,

shfuqizohet.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né “Fletoren zyrtare”.

KRYEMINISTRI

EDI RAMA




SHTOJCA NR.1

Tartfat p&r dhénien né pérdorim t€ kullotave e livadheve pér kullotjen e bagétive ose pér
kositjen e barit

Kullotje Lloji i bagétive Tipi i kullotés
Dimérore Verore
leké/kreré/vit leké/kreré/vit
[ Dhen 200 200 B
2 Dhi 250 250
3 Gjedh 1000 1000
4 Njéthundraké 1200 1200 |
. . Dimérore leké/m? Verore leké/m?
Kositje bari 5
Ndértime Dimérore lek&/m?/vit | Verore leké m¥/vit
l Qendér stani e rrethuar 100 100 ]
2 Qendér pérpunim bulmeti 150 150
3 Ngrehiné banimi pér barinjté 50 50
4 Objekte ndihmése pér barinjté 150 150 N

SHTOJCA NR.2

Tarifat pér dhénien né pérdorim t& kullotave dhe livadheve pér veprimtari shoqérore,
shéndet&sore sportive e turistike

Tarifa leke/Ralvit

Aktiviteti Per 1.vit 2-5 vjet 6-10 vjet |
Ndé‘:rtm:le‘ 100 000 80 000 65 000
agroturistike ) : —
Veprimtari sportive 140 000 100 000 85 000
\ eprlmtar't g;l-odhése 100 000 85 000 65 000
dhe kampingje .

SHTOJCA NR.3

Tarifat pér dhénien né pérdorim t& kullotave dhe livadheve pér prodhimin e energjisé sé
rinovueshme

Aktiviteti Sipérfaqja (ha) Kohézgjatja (vjet) | Tarifat (leké/vit)
Deri né 10 Deri né 10 192 000
| : el Mbi 10 173 000
Park fotovoltaik =
Mbi 10 Deri né 10 156 000
Mbi 10 132 000
. Deri né 10 120 000
Vendosje 126H e 10 Mbi 10 100 000 |
aerogjeneratoré ; Deri né 10 90 000
- Mbilo Mbi 10 70000




